1

遵 义 市 教 育 体 育 局

市教体局关于公布 2022 年遵义市中等职业

学校在线精品课程培育建设评审结果名单的

通知

各县（市、区）教体局，市属中职学校：

为深入贯彻落实全国全省职业教育大会精神，根据《职业教

育提质培优行动计划（2020—2023 年）》《教育部 贵州省人民

政府关于建设技能贵州推动职业教育高质量发展的实施意见》《遵

义市加快职业教育改革发展实施方案》等文件要求，深化我市职

业教育教学改革，加快推进职业教育发展，提高全市职业院校人

才培养质量。我局组织专家对2022年中等职业职业学校申报的在

线精品课程进行了评审，按照专家评分及综合评审意见，现将评

审结果名单予以公布，并提出如下要求：

一、培育建设名单

1 蔡琴花 仁怀市中等职业学校 酱香型白酒生产工艺

2 岳小燕 遵义市职业技术学校  网店美工

3 吴  晗 习水县中等职业学校 蔬菜栽培技术

4 翁小兵 赤水市中等职业学校 数字影视后期制作

2

5 安忠财 凤冈县中等职业学校 茶叶生产技术

6 邓  浩 凤冈县中等职业学校 服装缝制艺术

7 吕相群 习水县中等职业学校  创新创业

8 吴朝南 余庆县中等职业学校  草莓温室栽培技术

9 郑郁郁 遵义市职业技术学校 学前儿童健康照护

10 简贵权 习水县中等职业学校 哲学与人生

11 潘敦钊 正安县中等职业学校 低压电器控制设备安装与调试

12 刘春雨 仁怀市中等职业学校 汽车车身修复与涂装技术

13 周梁珍 遵义重美职业技术学校 烹饪营养

14 梅承礼 红花岗区中等职业学校 汽车维修与保养

15 卢  群 遵义重美职业技术学校 美甲技术

16 何兰英 仁怀市中等职业学校 茶艺

17 刘蜀黔 赤水市中等职业学校 汽车整车维护与检修

18 詹  颖 遵义航天工业学校 图形图像处理与平面创意设计

19 杨  琴 遵义市职业技术学校    中职语文

20 杨通国 习水中等职业技术学校 中式面点制作

21 黄文鲁 遵义市职业技术学校 图像处理

22 陈  杨 正安县中等职业学校    英语

23 简希川 凤冈县中等职业学校 电子商务

24 朱荣嫒 遵义重美职业技术学校   创新创业

25 杨昌兰 遵义市旅游学校 语文

26 安正菊 红花岗经济职业技术学校 建筑工程测量

Administrator
高亮

3

27 吴洪军 遵义市职业技术学校 信息技术

28 龚  兰 遵义市旅游学校 中职生创新创业教育实践

29 张  波 遵义市职业技术学校 乡村振兴战略理论与实践

30 江真琼 遵义市旅游学校 乡村旅游

31 陈思碧 赤水市中等职业学校 乡村振兴地方特色课程

（竹编竹雕方向）

32 梅应洪 余庆县中等职业学校   中职学生创业指导

33 李琴露 遵义市旅游学校 导游讲解

34 王思龙 遵义重美职业技术学校  历史

35 王  星 遵义重美职业技术学校 舞蹈基础

36 李文庆 遵义重美职业技术学校 盘梳发技术

37 杨  蜜 余庆县中等职业学校 影视后期制作

二、工作要求

（一）各县（市、区）教体局，各有关中职学校要高度重视在

线精品课程培育建设工作，将课程建设作为学校改革发展的重要

内容，主动对接区域经济社会发展需要及主导产业、支柱产业，

国家课程标准、专业标准、职业标准及大赛标准。公共基础课程

要积极对接专业课，推进课程标准、专业标准和职业标准落地落

实，为“岗课赛证”综合育人改革提供资源支撑。

（二）各相关学校要严格按照申报书建设内容、建设进度、

实施质量等要求，完善工作机制，明确责任分工，按计划推进，

确保课程按期建设完成。

Administrator
高亮

4

（三）为确保课程建设质量，我局将邀请专家对课程建设进行

跟踪指导，按时进行课程验收，各相关学校项目负责人务必实时

跟进，高质量推进课程建设。

联系人：王超强，联系电话：27613038

2022 年 12 月 28 日